

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM através do Pregoeiro (a), designado por Portaria, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar o processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, sob o nº 006/2018, do tipo menor preço por item, com entrega parcelada, para Registro de Preços.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, DE INTERESSE DE VÁRIAS SECRETÁRIAS DE PINDARÉ-MIRIM (MA).

PROPOSTA

PREZADOS SENHORES,

A empresa VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 27.412.763/0001-04 e com Inscrição Estadual nº 12.520.722-0, situada na Av. Mato Grosso, Nº 393, loja 04, Chácara Brasil Turu, Cep: 65066 - 844, São Luís - MA, E-mail: valxemprendimentos@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, Sr. Leonardo Bandeira do Vale, RG nº 1101657992, CPF nº 017.919.363-50, apresenta a PROPOSTA DE PREÇO conforme declaramos abaixo:

- a) Valor Global da Proposta é de R\$: 2.705.059,34 (dois milhões e setecentos e cinco mil e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos.)
- b) Validade da pesquisa: 60 dias.
- c) O prazo previsto para o fornecimento, conforme o edital.
- d) Dados do Sócio administrador e representante legal:
 - Leonardo Bandeira do Vale
 - CPF nº 017.919.363-50
 - RG nº 1101657992
- e) Dados Bancários:
 - Código do Banco: 001- BRASIL
 - Agência: 5895-5
 - C/C: 18.539-6
 - VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA

VALE X EMPREENDIMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 12.000 btu's, 220 v	-	-	-	-	-
2	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 30.000 btu's, 220 v	UND	30	ELGIN	R\$6.993,00	R\$ 209.790,00
3	Aparelho de ar condicionado tipo split, capacidade de 9.000 btu's, 220 v	UND	60	ELGIN	R\$2.109,00	R\$ 126.540,00



4	Armário com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, com 03 prateleiras internas, acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42 cm, padrão ABNT, post forming	UND	100	PANDIN	R\$1.776,00	R\$ 177.600,00
5	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epóxi na cor cinza medindo 1335 x 470 x 710 mm, padrão ABNT.	UND	55	PANDIN	R\$444,00	R\$ 24.420,00
6	Armário em aço com 02 portas de abrir, 03 prateleiras removíveis e anti-ferrugem, pintura epoxi na cor cinza medindo 1980 X 900 X 450 mm, padrão ABNT.	UND	100	PANDIN	R\$477,30	R\$ 47.730,00
7	Armário misto com 02 portas e chaves em madeira de MDF 25 mm de espessura, e 01 prateleira interna, Acabamento das bordas com fita de PVC, com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 160 x 0,90 x 42c, ABNT.	UND	20	PANDIN	R\$1.443,00	R\$ 28.860,00
8	Arquivo com 04 gavetas para pasta suspensa na cor marfim, tampo superior em madeira de MDF de 25 mm de espessura, acabamento das bordas com perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço ei acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé e sapatas niveladoras de piso, na cor marfim méd. 1335 x 4700 x 600 mm, padrão ABNT.	UND	83	PANDIN	R\$726,50	R\$ 60.299,50
9	Bebedouro para garrafão, em acrílico rígido, parte frontal na cor verde, com 02 torneiras(gelada/natural), medindo 310 x 340 x 990 mm, 220 v	UND	58	IBBL	R\$638,25	R\$ 37.018,50
10	Cadeira auxiliar 04 pés, sem braços, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura revestida em tecido na cor azul, base em aço com pintura em epóxi, padrão ABNT.	UND	240	NANHAI	R\$144,30	R\$ 34.632,00
11	Cadeira tipo diretor na cor azul Royal giratória com braços assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m ³ , revestida em tecido na cor azul, base a gás preta e estrutura em aço 10 10/1020 tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, giro horizontal apoiados si rolamento de esfera sobre base de cinco hastes disposta simatricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT.	UND	102	NANHAI	R\$672,25	R\$ 68.569,50
12	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m ³ , revestida em tecido, na cor azul, com braço, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta	UND	134	NANHAI	R\$384,00	R\$ 51.456,00

	simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT					
13	Cadeira tipo secretaria executiva, giratória, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura em poliuretano e densidade de 55kg/m³, revestida em tecido, na cor azul, com braço, base a gás preta e estrutura em aço tipo coluna central, com sistema de amortecimento e regulam de altura acionada por alavanca, base de cinco hastes disposta simetricamente contendo rodízios duplos injetados em poliamida, padrão ABNT	UND	95	NANHAI	R\$343,91	R\$ 32.671,45
14	Frigobar de 120 lts, 220v, branco.	UND	17	ESMALTEC	R\$1.192,58	R\$ 20.273,86
15	Gaveteiro móvel com 04 gavetas na cor marfim, tampo superiores em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF, com rodízio duplo em nylon, cor marfim méd. 45 x 45 x 90 cm, padrão ABNT	UND	50	PANDIN	R\$887,37	R\$ 44.368,50
16	Gaveteiro móvel com 04 gavetas post forming, em madeira de MDF de 18 mm de espessura, acabamento das bordas c/ perfil 180° estudado c/ 18 mm de espessura, gavetas internas em aço c/ acabamento em tinta epóxi-pó, base com rodapé em madeira de MDF e rodízio duplo em nylon, méd. 460 x 445 x 680 cm, cor marfim padrão ABNT.	UND	80	PANDIN	R\$990,21	R\$ 79.216,80
17	Longarina na cor preta com 03 (três) lugares, com assento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência, estrutura em metalon com tratamento anti-ferrugem e pintura em epóxi na cor preta, padrão ABNT.	UND	96	FRISOKAR	R\$438,73	R\$ 42.118,08
18	Mesa em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, c/ passagem para fiação, estrutura em aço com tratamento anti ferrugem, cor marfim, medindo 1000 x 700 x 740, Padrão ABNT, Post Forming	UND	52	PANDIN	R\$478,35	R\$ 24.874,20
19	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/ tratamento anti ferrugem, cor	UND	100	PANDIN	R\$699,30	R\$ 69.930,00

	marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT					
20	Mesa com 02 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço c/tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1200 x 600 x 740. Padrão ABNT	UND	105	PANDIN	R\$802.45	R\$ 84.257.25
21	Mesa com 03 gavetas e chaves, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, e painel em MDF de 15 mm, com acabamento nas bordas em PVC semi-rígido, fixação por meio de 80 de parafusos soberbos zincados, com passagem para fiação, estrutura em aço e tratamento anti ferrugem, cor marfim medindo 1500 x 600 x 740. Padrão ABNT	UND	80	PANDIN	R\$884.54	R\$ 70.763.20
22	Suporte para CPU e estabilizador, em madeira de MDF de 15 mm, com sapatas niveladoras de piso, ABNT	UND	150	PANDIN	R\$132.09	R\$ 19.813.50
23	Estante de aço com 4 (quatro) prateleiras modulares com reforço nas prateleiras tipo Omega, méd. 1980 x 900 x 300mm	UND	226	PANDIN	R\$188.23	R\$ 42.539.98
24	Ventilador de parede com diâmetro de 60 cm, motor de 70 watts, 04 pás injetada de plástico, rotação mínima de 800rpm, média de 1100rpm em máxima de 1400rpm, área de ventilação de 20m2, vazão de 75 metros cúbicos/minuto, área de abrangência de 120 graus, frequência de 50/60hz, 127/220volts.	UND	300	MONDIAL	R\$299.70	R\$ 89.910.00
25	Forno de Micro-ondas, 23 litros, display digital, tecto cancelar, trava de segurança, 220 v selo PROCEL classe A	UND	26	MIDEA	R\$333.00	R\$ 8.658.00
26	TV 32 Polegadas, Digital, LCD, 220 v	UND	30	AOC	R\$1.320.90	R\$ 39.627.00
27	Fogão industrial quatro bocas s/torno	UND	27	CISTAL AÇO	R\$1.052.00	R\$ 28.404.00
28	Fogão industrial quatro bocas c/torno	UND	17	CISTAL AÇO	R\$1.631.70	R\$ 27.738.90
29	Telefone fixo	UND	88	INTELBRAS	R\$99.90	R\$ 8.791.20
30	Telefone sem fio	UND	93	INTELBRAS	R\$109.34	R\$ 10.168.62
31	Geladeira com capacidade 280 litros na cor branca com 2 portas 220 V	UND	21	ESMALTEC	R\$1.605.95	R\$ 33.724.95
32	Geladeira com capacidade 380 litros na cor branca com 2 portas 220 V	UND	12	ESMALTEC	R\$2.133.75	R\$ 25.605.00
33	Conexão com madeira MDF de 25 mm, com acabamento nas bordas em PVC rígido, ABNT marfim	UND	1	PANDIN	R\$196.75	R\$ 196.75

34	Cadeira auxiliar 04 pés, com prancheta, assento e encosto em espuma injetada de 50mm de espessura revestida em tecido na cor ovo, base em aço com pintura em epóxi, padrão ABNT	UND	40	NANHAI	R\$255,58	R\$ 10.223,20
35	Bolijão de Gás capacidade 13 Kg, com registro	UND	32	-	R\$174,55	R\$ 5.585,60
36	Freezer horizontal 225 litros 220 volts, na cor branca, c/selo PROCEL classe A	UND	24	ESMALTEC	R\$2.551,38	R\$ 61.233,12
37	Bebedouro industrial, todo em chapa aço inox com duas torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 150 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO	UND	16	SANÁGUA	R\$2.514,43	R\$ 40.230,88
38	Bebedouro industrial, todo em chapa aço inox com duas torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 120 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do INMETRO	UND	27	SANÁGUA	R\$2.220,00	R\$ 59.940,00
39	Mesa infantil com 4 cadeiras de plasticos, cores variadas	UND	10	FRISOKAR	R\$589,69	R\$ 5.896,90
40	Ventilador de coluna com sistema fácil de montagem, hélice a base, com baixo nível de ruído, 3 velocidades, coluna com altura regulável, grade, coluna e pés, 220v	UND	30	MUNDIAL	R\$198,86	R\$ 5.965,80
41	Mesa p/ reunião, retangular, tampo em madeira de MDF de 25 mm de espessura, bordas c/ perfil 180° estudado e 18 mm de espessura. Painel frontal em madeira de MDF de 15 mm, estrutura tubular em aço 1,20m, c/ calha interna removível p/ passagem de fiação, acabamento em tinta epóxi-pó, ponteiros em PVC rígido e sapatas niveladoras de piso, cor marfim méd. 2000 x 1000 x 750mm, padrão ABNT	UND	3	PANDIN	R\$1.409,70	R\$ 4.229,10
42	Liquidificador, com capacidade de 1 litro, 220 volts	UND	50	MONDIAL	R\$146,24	R\$ 7.312,00
43	Cadeira branca sem braço, monobloco de polipropileno, pesando 2,150kg, dimensão 51,00x 89,00 x 43,00 cm	UND	800	FRISOKAR	R\$32,08	R\$ 25.664,00
44	Mesa plástica quadrada 68x 63 na cor branca	UND	100	FRISOKAR	R\$68,88	R\$ 68.880,00 R\$ 6.888,00
45	Cadeira universitária (mesa altura 75cm tampo 70cm X 45 45cm com gaveta para colocação de livros e cadeira com 4 pés) em plástico fixada à carteira, medida geral 420 x 440x 820mm, sendo: altura do assento 440mm, altura do braço 720mm com caimento de 7cm, prancheta: 60 x 23 x 2,5cm altura do porta livros: 2 1cm.	UND	2000	NANHAI	R\$211,29	R\$ 422.580,00
46	Panela capacidade 60 litros em alumínio	UND	20	PANELAR	R\$254,28	R\$ 5.085,60
47	Panela capacidade 30 litros em alumínio	UND	20	PANELAR	R\$238,65	R\$ 4.773,00
48	Panela capacidade 20 litros em alumínio	UND	20	PANELAR	R\$199,80	R\$ 3.996,00



49	Panels de pressão capacidade 12 litros em alumínio	UND	50	PANELAR	R\$140,12	R\$ 7.006,00
50	Conjunto infantil composto por 04 cadeiras, assento e encosto em compensado, estrutura em aço, e 01 mesa com tampo em plástico fixada, na cor azul, estrutura de aço com tratamento anti ferrugem, pintura em epóxi pó na cor preta	UND	300	REALPLAST	R\$547,51	R\$ 164.253,00
51	Quadro branco 2,20 x 1,32	UND	50	EASY OFFICE	R\$271,10	R\$ 13.555,00
52	Liquidificador Industrial, copo em alumínio, 220 volts	UND	10	MONDIAL	R\$491,04	R\$ 4.910,40
VALOR TOTAL						R\$ 2.705.059,34

Valor Global da Proposta é de R\$: 2.705.059,34 (dois milhões e setecentos e cinco mil e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos.)

São Luís, 27 de junho de 2018

Leonardo Bandeira do Vale **Vale X Empreendimentos**
 VAREX EMPREENHIMENTOS S.A.
 CNPJ: 27.412.763/0001-04
 Leonardo Bandeira do Vale - Sócio Administrador
 CPF: 017.919.363-50